



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

-Odpowiedzi 3a -

Szymany, 31.05.2016 r.

**Numer Postępowania: WIM.BZ.0812.8. 2016**

- Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia -

Dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **przetargu nieograniczonego**, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2015 r. poz. 2164) ogłoszonego przez Zamawiającego, na dostawy pn. :

**„Dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowych 12 sprzętów do obsługi Portu Lotniczego Olsztyn- Mazury”**

o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 907 z. późn. zm.)

#### **Pytania Wykonawców:**

45. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.06.2016 ze względu na niemożliwość skompletowania wszystkich wymaganych w ogłoszeniu o przetargu dokumentów, co uniemożliwi złożenie oferty w niniejszym postępowaniu przez naszą firmę do dnia 27.05.2016

*Odpowiedź Zamawiającego*

SIWZ pozostaje bez zmian

46. Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy leasingu w formie: poręczenia przez Właściciela, weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową, zastawu rejestrowego na środkach trwałych, lub innej?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową.



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

47. Czy Zamawiający oczekuje ubezpieczenia przez Wykonawcę przedmiotów leasingu i uwzględnienia składki ubezpieczeniowej w ratach leasingowych?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Wykonawca zobowiązany jest przez okres roku od dnia podpisania protokołu odbioru zapewnić ubezpieczenie przedmiotu leasingu w zakresie wskazanym w treści modyfikacji SIWZ na własny koszt uwzględniony w cenie oferty. Przed upływem okresu obowiązywania ww. „pierwszych” polis Zamawiający przedstawi dowód opłacenia wymagalnej składki ubezpieczeniowej. W przypadku zaniechania przedstawienia przez Zamawiającego przedstawienie dowodu opłacenia wymagalnych składek ubezpieczeniowych w zakresie w jakim obowiązek ten obciążać będzie Zamawiającego, Wykonawca uprawniony będzie do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.

48. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy leasingu na wzorze zgodnie z SIWZ wraz z Ogólnymi Warunkami Leasingu obowiązującymi w spółce leasingowej?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający nie zaakceptuje wzoru umowy leasingu Wykonawcy. Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki Leasingu Wykonawcy (dalej zwane OWL) jednak wyłącznie z zastrzeżeniem, że OWL nie mogą być sprzeczne z treścią SIWZ w niniejszym postępowaniu w tym wzorem umowy. Oznacza to że Zamawiający wyraża zgodę ażeby OWL uzupełniały treść SIWZ w tym wzór umowy jednak nie mogą być w żaden sposób sprzeczne z tym dokumentami. Wszędzie tam gdzie sprzeczność taka wystąpi pierwszeństwo obowiązywania mają postanowienia SIWZ w tym wzoru umowy.

49. Prośba o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty rejestracji przedmiotów leasingu (tych wymagających rejestracji). Czy koszt rejestracji ma być uwzględniony w ratach leasingowych, czy też Zamawiający zapłaci koszty rejestracji na podstawie refaktury?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

50. Prośba o potwierdzenie, że Zamawiający będzie płacił podatek od środków transportu w przypadku przedmiotów leasingu objętych takim podatkiem, na podstawie refaktury.

*Odpowiedź Zamawiającego*



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

51. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie prognoz finansowych na okres 5 lat.D59

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie jest możliwe na tym etapie postępowania. Spółka jest w trakcie regulowania prognoz finansowych w związku z prowadzonym przez właściciela Spółki procesem notyfikacji.

52. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasingu z uwzględniającym postanowienia SIWZ)? Wzór zaproponowany przez Zamawiającego odbiega od wzoru typowej umowy leasingu i nie zawiera kwestii istotnych, takich jak np. rozliczenia umowy po szkodzie, brak odniesienia w umowie do kodeksowych rozliczeń umowy, brak zapisów dot. wypowiedzenia umowy z przyczyn zawinionych przez Korzystającego...

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający nie zaakceptuje wzoru umowy leasingu Wykonawcy. Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki Leasingu Wykonawcy (dalej zwane OWL) jednak wyłącznie z zastrzeżeniem, że OWL nie mogą być sprzeczne z treścią SIWZ w niniejszym postępowaniu w tym wzorem umowy. Oznacza to że Zamawiający wyraża zgodę ażeby OWL uzupełniały treść SIWZ w tym wzór umowy jednak nie mogą być w żaden sposób sprzeczne z tym dokumentami. Wszędzie tam gdzie sprzeczność taka wystąpi pierwszeństwo obowiązywania mają postanowienia SIWZ w tym wzoru umowy.

53. Prosimy o potwierdzenie czy ubezpieczenia przedmiotów ma dokonać Wykonawca a Zamawiający zwróci koszty ubezpieczenia na podstawie re faktury w okresach rocznych?

54. W przypadku ubezpieczenia dokonywanego przez Zamawiającego prosimy o przedstawienia zakresu i wyciągu ubezpieczenia.

*Odpowiedź Zamawiającego – pytanie 53 i 54*

Zamawiający nie potwierdza. Wykonawca zobowiązany jest przez okres roku od dnia podpisania protokołu odbioru zapewnić ubezpieczenie przedmiotu leasingu w zakresie wskazanym w treści modyfikacji SIWZ na własny koszt uwzględniony w cenie oferty. Przed upływem okresu obowiązywania ww. „pierwszych” polis Zamawiający przedstawi dowód



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

opłacenia wymagalnej składki ubezpieczeniowej. W przypadku zaniechania przedstawienia przez Zamawiającego przedstawienie dowodu opłacenia wymagalnych składek ubezpieczeniowych w zakresie w jakim obowiązek ten obciążać będzie Zamawiającego, Wykonawca uprawniony będzie do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.

55. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie kilku umów leasingu na każdy z finansowanych przedmiotów? Jest to bardzo ważne z uwagi na specyfikę przedmiotów, w tym środki transportu i ruchomości oraz z uwagi na możliwe różne terminy dostaw/odbiorów przedmiotów.

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości – jednakże Zamawiający zaakceptuje odrębne w stosunku do poszczególnej kategorii sprzętu Ogólne Warunki Leasingu (dalej OWL), jednak wyłącznie z zastrzeżeniem, że OWL nie mogą być sprzeczne z treścią SIWZ w niniejszym postępowaniu w tym wzorem umowy. Oznacza to że Zamawiający wyraża zgodę ażeby OWL uzupełniały treść SIWZ w tym wzór umowy jednak nie mogą być w żaden sposób sprzeczne z tym dokumentami. Wszędzie tam gdzie sprzeczność taka wystąpi pierwszeństwo obowiązywania mają postanowienia SIWZ w tym wzoru umowy.

56. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)?

Charakter tych czynności jest ewentualny dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający wyraża zgodę jednakże wyłącznie z zastrzeżeniem, że TOiP będzie obowiązywać wyłącznie w zakresie opłat o charakterze ewentualnym, które nie obejmują zakresu przedmiotu zamówienia wskazanego w SIWZ, który musi zostać objęty wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy oraz mają charakter przyszły i niepewny.

57. Czy Zamawiający pokryje dodatkowe koszty finansowe związane z faktem, że raty leasingowe są wystawiane w miesiącu następnym po dacie protokołu odbioru na podstawie re



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

faktury?

Wysokość w/w kosztów jest uzależniona od daty odbioru przedmiotu leasingu do momentu wystawienia pierwszej raty leasingowej, dlatego nie można przewidzieć ich wysokości w ofercie.

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

58. 7. Czy Zamawiający poniesie dodatkowe koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. – dotyczy pojazdów?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

59. 8. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji, Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. - dotyczy pojazdów ?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

60. 9. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty ewentualnych mandatów -dotyczy pojazdów ?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Tak.

61. 10. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych (jeśli będzie dotyczyć danego przedmiotu/pojazdu) ?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

62. 11. Czy Zamawiający będzie wykonywał wszystkie czynności formalne i finansowe związane z rejestracją przedmiotu zamówienia w Urzędzie Dozoru Technicznego oraz koszty przeglądów UDT (jeśli będzie dotyczyć danego przedmiotu)?



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

63. 12. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty podatku od środków transportowych na podstawie faktury VAT (jeśli będzie dotyczyć danego przedmiotu) ?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

64. 13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-fakturę?

*Odpowiedź Zamawiającego*

*Tak*

65. 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności rat na 21 od daty wystawienia faktury?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §2 ust. 3 umowy w następując sposób:” Raty leasingowe będą wypłacane Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawianych faktur VAT (VAT w wysokości wynikającej z przepisów obowiązujących w tym zakresie, aktualnych w dniu wystawienia faktury), wg harmonogramu, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę Zamawiającemu faktury z tym zastrzeżeniem, że faktura musi zostać Zamawiającemu skutecznie doręczona nie później niż na 7 dni przed upływem terminu jej płatności”

66. 15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby dzień zapłaty uznać dzień wpływu na rachunek Wykonawcy?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

67. 16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność opłaty wstępnej w terminie 21 dni od daty zawarcia umowy leasingu?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.



Warmia i Mazury  
Sp. z o.o.

68. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty rejestracji przedmiotów w Wydziale Komunikacji (dotyczy pojazdów)?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Nie. Ww. ryzyka i koszty muszą być objęte wynagrodzeniem ryczałtowym Wykonawcy.

69. 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, że zmiana harmonogramów nie będzie dokonywana w przypadku wzrostu stawki WIBOR o nie więcej niż 0,100000 p.p. bądź jej spadek o nie więcej niż 0,100000 p. p.

*Odpowiedź Zamawiającego*

Tak, wyraża zgodę.

70. Czy Zamawiający akceptuje standardowo stosowane w leasingu zabezpieczenie umowy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Tak.

71. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby w umowie podać adres Dostawcy (Podwykonawcy) do zgłaszania usterek oraz w kwestiach serwisu i gwarancji?

*Odpowiedź Zamawiającego*

Tak jednak wyłącznie jako przedstawiciela Wykonawcy do obsługi roszczeń – wskazanie takie nie wyłącza jednak ani nie ogranicza żadnej odpowiedzialności Wykonawcy.

Dyrektor  
ekonomiczno-administracyjny  
  
Aleksandra Kalinowska